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Nr 358

Av herrar Gustafsson i Kårby och Larsson i Hedenäset, angående 
hotcllnäringens kreditproblem.

Det har konstaterats att turismen i stigande grad tillför vårt land värde
fulla utländska valutor. Att hotellnäringen ges bästa möjliga arbetsbeting
elser måste därför anses vara ett samhällsintresse.

Från olika håll och i skilda sammanhang har påtalats, att tillgången på 
goda hotellrum i Sverige är för knapp för att möta kraven från den allt
jämt växande strömmen av utländska turister. Hotellnäringen har under 
senare år trots fortsatt god frekvens inte haft möjlighet att själv skapa 
tillräckligt stort kapital för att kunna anpassa sig efter de nya krav som 
ändrade levnadsvillkor och resvanor innebär. Företagarna i branschen har 
haft stora svårigheter att finansiera de ofta betydande ombyggnader som 
samhället kräver i form av tidsenligt sanitära installationer, ekonomilokaler 
och brandskyddsanordningar. I fråga om speciellt brandskyddet hotas åt
skilliga företag av tvånget att slå igen — trots att de arbetar för fullt — 
enär man inte inteckningsmässigt kan ordna medel ens för så vitala och 
värdehöj ande åtgärder.

Främsta orsakerna till svårigheten att få fram medel till förbättringar 
är att affärsbankerna i allmänhet inte medger bredare belåningsbas än ca 
35 procent av anläggningskostnaderna och att amorteringskraven är för 
hårda.

Det synes oss från flera synpunkter motiverat att skapa lättnader i hotell
näringens kreditvillkor. Det bör sålunda uppmärksammas att turisthotellen 
i vissa områden, som inte är lämpade för industri i vanlig mening, ersätter 
industrien och bereder åtskilliga människor arbete. Rörelserna är visserli
gen i regel säsongbetonade men erbjuder även mellan säsongerna ett inte 
obetydligt underhålls- och förberedelsearbete. På senare tid har på platser 
där turisthotell finns börjat uppföras sportstuge- och annan fritidsbebyg
gelse i ganska stor skala, vilket även detta ger sysselsättning åt ortens folk. 
Turisthotellens nedläggande skulle säkerligen få en kännbart ogynnsam 
verkan på landsbygdens arbetsmöjligheter. En modernisering och utbygg
nad i lämplig skala skulle däremot öka arbetstillfällena och stimulera både 
den inhemska och den utländska resandetrafiken till berörda områden.

Med hänsyn till att turisthotellen i företags- och syssclsättningshänse- 
ende synes oss jämförliga med andra företag inom den mindre industrien 
torde det vara befogat och lämpligt att deras kreditproblem prövas av
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1956 års utredning för översyn av kreditstödet åt hantverk och småindustri, 
varvid ovan anförda synpunkter torde beaktas.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om 

att vid pågående utredning hotellnäringens kreditproblem 
prövas med beaktande av vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1958

Einar Gustafsson Harald Larsson
i Kårbv i Hedenäset


